



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1788	Anulação: 1
Data: 07-04-2020	Data Anulação: 31-08-2020
Fornecedor: 4628 - EMENALLI MEDICAL LTDA	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email do dia 03/09/2020.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 14 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO	200,0000000	0,67		134,00
Valor Total Anulado:				R\$ 134,00

Pedido: 1885	Anulação: 1
Data: 16-04-2020	Data Anulação: 12-08-2020
Fornecedor: 8262 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME	
Solicitante:	

Anulação de item realizada conforme pedido por e-mail do solicitante.

COLETE EM OXFORD - COR VERDE FLORESTA	30,0000000	26,50	30,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 795,00

Pedido: 2024	Anulação: 1
Data: 30-04-2020	Data Anulação: 31-08-2020
Fornecedor: 7 - PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email d dia 03/09/2020

TERMOMETRO CLINICO -TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA	20,0000000	111,23		2.224,60
Valor Total Anulado:				R\$ 2.224,60

Pedido: 2025	Anulação: 1
Data: 30-04-2020	Data Anulação: 31-08-2020
Fornecedor: 8945 - MINAS MED BRASIL LTDA	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email do dia 03/09/2020.

EQUIPO MICRO GOTAS INDICADOS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS	200,0000000	1,00		200,00
Valor Total Anulado:				R\$ 200,00

Pedido: 2027	Anulação: 1
Data: 30-04-2020	Data Anulação: 31-08-2020
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email do dia 03/09/2020.

IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO	30,0000000	2,28	30,0000000	
IODOPOLVIDONA TOPICO 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO	30,0000000	2,05	30,0000000	
TUBO DE LATEX NATURAL N° 200 (GARROTE) - PACOTE COM 15 METROS	20,0000000	13,50	20,0000000	
xSONDA VESICAL DE DEMORA N° 10	20,0000000	2,40	20,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 447,90

Pedido: 2285	Anulação: 1
Data: 01-04-2020	Data Anulação: 03-08-2020
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA (SAÚDE) EM 14/09/2020

REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	63,0000000	50,50		2.727,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	30,0000000	138,63		3.604,38

REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	40,0000000	97,44	3.897,60
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	433,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	34,0000000	136,41	4.092,30
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	28,0000000	138,63	3.049,86
Valor Total Anulado:			R\$ 17.804,89

Pedido: 2286	Anulação: 1
Data: 01-04-2020	Data Anulação: 03-08-2020
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA (SAÚDE) EM 14/09/2020

REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	8,0000000	86,75	694,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	26,0000000	138,63	2.218,08
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	33,0000000	136,41	2.864,61
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	70,0000000	50,50	3.535,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	36,0000000	138,63	4.158,90
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	31,0000000	97,44	292,32
Valor Total Anulado:			R\$ 13.762,91

Pedido: 2575	Anulação: 1
Data: 29-05-2020	Data Anulação: 18-08-2020
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada a pedido do solicitante via e-mail.

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)	1.000,0000000	4,40	1.000,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 4.400,00

Pedido: 2576	Anulação: 1
Data: 29-05-2020	Data Anulação: 18-08-2020
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada a pedido do solicitante via e-mail.

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)	600,0000000	4,40	450,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.980,00

Pedido: 2698	Anulação: 1
Data: 05-06-2020	Data Anulação: 18-08-2020
Fornecedor: 10105 - ZETTA FROTAS S.A.	
Solicitante:	

Anulação realizada a pedido do solicitante via e-mail.

LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	1.310,00	6,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.860,00

Pedido: 2701	Anulação: 1
Data: 05-06-2020	Data Anulação: 07-08-2020
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido da servidora Marcelle conforme encaminhado por e-mail.

LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	1.098,00	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5.490,00

Pedido: 2706	Anulação: 1
Data: 05-06-2020	Data Anulação: 07-08-2020
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido da servidora Marcelle conforme encaminhado por e-mail.

LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	1.098,00	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5.490,00

Pedido: 2731	Anulação: 1
Data: 08-06-2020	Data Anulação: 10-08-2020
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

Em atendimento a solicitação de substituição da Fonte do pedido de locação de veículo, locado pela Secretaria Municipal de Saúde. e-mail enviado em 06/08/20

LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	2.350,00	12.298,32
Valor Total Anulado:			R\$ 12.298,32

Pedido: 2739	Anulação: 1
Data: 09-06-2020	Data Anulação: 10-08-2020
Fornecedor: 281 - SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA - ME	
Solicitante:	

Será utilizado para aquisição de outros materiais de sinalização viária, conforme informado pelo solicitante Sergio Alves, através do e-mail emitido em 07-08-20

TACHAO REFLETIVO MONODIRECIONAL	500,0000000	36,00	500,0000000
TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL	150,0000000	38,00	150,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 23.700,00

Pedido: 2957	Anulação: 1
Data: 29-06-2020	Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20

GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	5,0000000	6,21	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 31,05

Pedido: 2963	Anulação: 1
Data: 29-06-2020	Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20

GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	5,0000000	6,21	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 31,05

Pedido: 2969	Anulação: 1
Data: 29-06-2020	Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20

GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	2,0000000	6,21	2,0000000
EMBORRACHADO EVA MARROM - PCT C/ 10 UNID	2,0000000	9,10	2,0000000
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - ACO COBREADO (5000 UNID)	50,0000000	3,20	50,0000000
LAPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES	10,0000000	4,45	10,0000000
EMBORRACHADO EVA ROSA - PCT C/ 10 UNID	2,0000000	9,10	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 253,32

Pedido: 2980	Anulação: 1
Data: 29-06-2020	Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20

LAPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES	30,0000000	4,45	30,0000000
GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	10,0000000	6,21	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 195,60

Pedido: 3107		Anulação: 1	
Data: 01-06-2020			Data Anulação: 18-08-2020
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
Numero do contrato saiu com o ano errado , conforme solicitante informou precisa anular para o saldo voltar para o contrato e gerar outro pedido .			
EQUIPE VOLANTE para serviços de poda, supressão de árvores e controle de "erva de passarinho"	7,7747005	54.704,31	5,7747005
EQUIPE VOLANTE para serviços de varrição de vias, sarjetas, praças, prédios públicos e afins	7,7710998	69.571,20	5,7710998
EQUIPE VOLANTE para conservação e recuperação de canteiros, praças, parques, jardins, vias, limpeza de lotes (públicos)	18,1180086	83.341,15	14,4328096
EQUIPE VOLANTE para serviços de jardinagem e paisagismo;	6,9104907	68.209,71	4,6807771
SERVICO DE INSTALACAO de cerca em mourão de eucalipto com arame farpado em parques e reservas	300,0000000	67,14	300,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.259.666,71

Pedido: 3247		Anulação: 1	
Data: 22-07-2020			Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves através de e-mail enviado em 10/08/20			
LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR)	36,0000000	2,23	36,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 80,28

Pedido: 3292		Anulação: 1	
Data: 08-06-2020			Data Anulação: 07-08-2020
Fornecedor: 5169 - LOCALIZA RENT A CAR S/A			
Solicitante:			
A pedido da servidora Marcelle conforme encaminhado por e-mail.			
LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	1.500,00	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.500,00

Pedido: 3296		Anulação: 1	
Data: 08-06-2020			Data Anulação: 07-08-2020
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido da servidora Marcelle conforme encaminhado por e-mail.			
LOCACAO DE VEICULO	6,9000000	2.350,00	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 11.750,00

Pedido: 3301		Anulação: 1	
Data: 08-06-2020			Data Anulação: 07-08-2020
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido da servidora Marcelle conforme encaminhado por e-mail.			
LOCACAO DE VEICULO	7,0000000	2.350,00	6,6666681
Valor Total Anulado:			R\$ 15.666,67

Pedido: 3339		Anulação: 1	
Data: 31-07-2020			Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20			
GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	5,0000000	6,21	5,0000000
GRAMPEADOR DE MESA - 26/6	2,0000000	4,54	2,0000000
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - ACO COBREADO (5000 UNID)	10,0000000	3,20	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 72,13

Pedido: 3344		Anulação: 1	
Data: 31-07-2020			Data Anulação: 11-08-2020
Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI			
Solicitante:			

A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail enviado em 10/08/20

GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - ACO COBREADO (5000 UNID)	30,0000000	3,20	30,0000000
GOMINHA ELASTICA (ELASTICO EM LATEX) - 500 G	10,0000000	6,21	10,0000000
GRAMPEADOR DE MESA - 26/6	5,0000000	4,54	5,0000000
EMBORRACHADO EVA MARROM - PCT C/ 10 UNID	2,0000000	9,10	2,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 199,00

Pedido: 3477	Anulação: 1
Data: 22-07-2020	Data Anulação: 03-08-2020
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA (SAÚDE) EM 14/09/2020

REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	3,0000000	138,63	277,26
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	2,0000000	86,75	173,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	2,0000000	97,44	194,88
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	2,0000000	138,63	277,26
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	2,0000000	50,50	50,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	3,0000000	136,41	272,82

Valor Total Anulado: R\$ 1.246,22

Pedido: 3516	Anulação: 1
Data: 19-08-2020	Data Anulação: 21-08-2020
Fornecedor: 8989 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	
Solicitante:	

Devido alteração no nº de dotação

AGUA SANITARIA - LITRO	500,0000000	1,40	500,0000000
SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE (2 LITROS)	250,0000000	6,60	250,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 2.350,00

Pedido: 3517	Anulação: 1
Data: 19-08-2020	Data Anulação: 21-08-2020
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP	
Solicitante:	

Devido alteração no nº de dotação

SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 1KG	500,0000000	3,29	500,0000000
---------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.645,00

Pedido: 3518	Anulação: 1
Data: 19-08-2020	Data Anulação: 21-08-2020
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME	
Solicitante:	

Devido alteração no nº de dotação

SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	100,0000000	4,32	100,0000000
--------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 432,00

Pedido: 3542	Anulação: 1
Data: 30-07-2020	Data Anulação: 20-08-2020
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante devido a erro de data

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS) 250,0000000 4,40 250,0000000
 (Água mineral potável, oriunda de fonte natural fria, não gasosa, de primeira qualidade. Envase recente com data não superior a 30 (trinta) dias corridos, contados da data de entrega do produto. Data de validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir do seu envasamento. Acondicionada em garrações retornáveis com capacidade de 20 litros cada. A água deverá ser entregue em garrações desinfetados, lacrados e rotulados na origem; intactos, sem evidências de violação, remendos, manchas ou amassados; tampa de orelha com lacre de segurança e protetor na parte superior. A rotulagem deve conter ainda: marca, classificação, fonte de procedência, prazo de validade, data de envase, características físico-químicas, composição química provável, portaria de lavra, número e data do último LAMIN - CPRM/MME expedido, conteúdo e dados do concessionário e demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão estar de acordo com (RDC Nº.274, de 22/09/2005 ANVISA) e Portaria 2.914 de 21/12/2011 do Ministério da Saúde.

Valor Total Anulado: R\$ 1.100,00

Pedido: 603 Anulação: 1
 Data: 02-01-2020 Data Anulação: 03-08-2020
 Fornecedor: 7827 - AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP
 Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA (SAÚDE) EM 14/09/2020

REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	126,0000000	50,50	6.312,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	63,0000000	136,41	8.457,42
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	63,0000000	138,63	8.733,69
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	63,0000000	138,63	8.733,69
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	77,0000000	97,44	7.113,12
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	7,0000000	86,75	520,50

Valor Total Anulado: R\$ 39.870,92

Pedido: 959 Anulação: 1
 Data: 02-01-2020 Data Anulação: 03-08-2020
 Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
 Solicitante:

Para ajuste do saldo do contrato - geração de novo pedido - Getulio

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM CARRETA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 55M3, DA UNIDADE DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DA ÁREA DE TRANSBORDO AO ATERRO SANITÁRIO - QUANTITATIVO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E MÃO-DE-OBRA.	669.134,62365 59	0,93	0,01
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE DE SERVIÇOS COLETA DOMICILIAR COM CAMINHÃO COMPACTADOR DE 15M³, INCLUSIVE MOTORISTAS E COLETORES	37,1776099	42.037,91	91.542,16

Valor Total Anulado: R\$ 91.542,17

Pedido: 987 Anulação: 1
 Data: 20-02-2020 Data Anulação: 18-08-2020
 Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP
 Solicitante:

Anulação realizada a pedido do solicitante via e-mail

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)	1.000,0000000	4,40	1.000,0000000
-----------------------------------	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado: R\$ 4.400,00